



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۸/۰۴/۲۶	صورتجلسه: پنجاه و نهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای دکتر انوشیروان محسنی بندپی استاندار محترم تهران
دستور جلسه:	
۵ دقیقه	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
۷ دقیقه	۲- سخنان جناب آقای دکتر انوشیروان محسنی بندپی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان
۷ دقیقه	۳- سخنان ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
۱۰ دقیقه	۴- گزارش پیگیری جناب آقای بهروزی معاون محترم اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان در خصوص تمدید کارت زرد نمایندگی خارجی شرکت ایستا و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان
۲۰ دقیقه	۵- گزارش مقدماتی از تخصیص تسهیلات در سالهای ۹۶ و ۹۷ و نیاز حداقلی در سال ۱۳۹۸ برای ادامه کار توسط دبیرخانه شورای گفتگو و معاونت محترم بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران و همچنین نیاز به تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز بخش تولید و اجرای بند ۱۰ از مصوبات جلسه پنجاه و هفتم شورای گفتگو و ارائه راهکار از سوی نماینده محترم بانکها، نماینده محترم بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی؛ بمنظور جلوگیری از تعطیل بیشتر و یا کاهش تولید و تثبیت اشتغال موجود
۴۰ دقیقه	۶- طرح درخواست دعوت به رسیدگی مطالبات شرکت بازرگانی تجارت سبز روشن از شرکت بازرگانی گاز ایران در خصوص صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشور ترکمنستان
۱۰ دقیقه	۷- گزارش سرکار خانم دکتر دهنادی مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان تهران در خصوص نقل و انتقال زمین عزیز آباد و هوشنگ آباد برای دفن پسماندهای صنعتی؛ پیرو مصوبات پنجاه و هشتمین جلسه شورای گفتگوی استان تهران و همچنین مصوبات جلسه محیط زیست در مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۲۲ استانداری تهران
۱۰ دقیقه	۸- اعلام نظر اعضاء محترم
۵ دقیقه	۹- سایر موارد
۵ دقیقه	۱۰- جمعبندی توسط ریاست محترم شورا



مذاکرات پیش از دستور جلسه:

جناب آقای دکتر انوشیروان محسنی بندپی:

- استنادار محترم تهران در آغاز جلسه با اشاره به داده های مرکز آمار ایران درخصوص آخرین وضعیت اشتغال در کشور و استان تهران بیان داشتند: با توجه به تلاش کلیه دست اندرکاران حوزه کسب و کار و ورود بخش خصوصی و حمایت های صورت گرفته و تلاشهایی که انجام شده؛ نرخ بیکاری در استان تهران کاهش یافته بطوریکه طی سه ماهه سال ۹۸ به میزان ۸/۱۰ درصد و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱/۳ درصد کاهش نشان می دهد. البته در گزارش مرکز آمار کشور نشان میدهد که در سه ماهه سال جاری نرخ بیکاری در ۲۰ استان کاهش و در ۱۱ استان افزایشی بوده است. استان تهران جزو ۶ استانی است که بیشترین درصد کاهش نرخ بیکاری را دارا بوده، البته مهم اینست که ضمن تداوم تلاشها، در جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و همچنین حمایت از سرمایه گذاری بتوانیم این کاهش را حفظ کنیم.
- رئیس محترم شورای گفتگوی استان در ادامه سخنان خود گفتند: توجه به زیر ساخت ها مسئله مهمی است که بشدت در استان با آن روبرو هستیم. خصوصاً در رابطه با آب و برق، که در مورد این دو صنعت از بخش خصوصی درخواست شد تا سرمایه گذاری داشته باشند. این پیگیری ها در دست انجام است و یک پروژه ۱۰۰۰ مگاواتی و یک پروژه ۵۰۰ مگاواتی در دستور کار قرار گرفته تا بتوانیم این انرژی را که قوه محرکه چرخش صنعت است، بویژه در شهرک های صنعتی اقداماتی صورت بگیرد.

مشروح مذاکرات جلسه:

جناب آقای واقف بهروزی:

- معاون محترم اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان درخصوص مصوبات جلسه پنجاه و هفتم شورای گفتگوی استان مبنی بر پیگیری موضوع تمدید کارت زرد نمایندگی خارجی گفتند: طی مذاکراتی که با دبیرخانه هیئت مقررات زدایی صورت گرفت، مشخص شد حذف گواهی فعالیت مذکور در سال ۹۵ بنابر درخواست وزیر محترم وقت در دستور کار هیئت مقررات زدایی قرار گرفت و سپس با رأی کلیه اعضا حذف شد. این گواهی توسط وزارت صمت صادر می شده و بنظر می آید که نمایندگی شرکت خارجی را تداعی می کند درحالیکه اینگونه نیست بلکه بنوعی تأیید بر اعتماد شرکت خارجی به شرکت ایرانی بوده که می تواند به عنوان عاملیت فروش فعالیت و خدمات پس از فروش را ارائه بدهد. حال با توجه به اصرار وزارت صمت مبنی بر حذف این گواهی نامه به چه دلیل باید دوباره به حالت اولیه برگردد ضمن اینکه براساس سیستم مقررات زدایی از طریق



ثبت در سامانه سامانه ثبت سفارش و واردات و فروش قطعات یا تجهیزات خارجی می توان اقدام کرد زیرا قبل از ثبت سفارش می بایست از طریق هیئت مقررات زدایی تأییدیه شرکت خارجی را اخذ و نزد سازمان حمایت از مصرف کننده تعهدات مربوط به خدمات پس از فروش را انجام داده باشد. در واقع هر شرکتی که امکان ثبت سفارش و واردات را دارد لزوماً تعهد خدمات پس از فروش نیز باید داشته باشد.

جناب آقای مهندس رضایی ثمرین:

- رئیس محترم بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اشاره به این نکته که در حدود یکسال با توجه به شدت تحریم ها عملاً بسیاری از شرکت ها امکان تمدید نمایندگی خارجی را ندارند و وزارت صمت نیز طبق وظیفه بعنوان راهکاری در این زمینه به کلیه ارگانهای تحت نظارت خود بخصوص ثبت سفارش اعلام نموده نیازی به تمدید نمایندگی نیست و صرفاً واردکننده می تواند به سازمان حمایت از مصرف کننده مراجعه و ضمن ارائه مدارک مربوط به اهلیت شرکت، سازمان حمایت از مصرف کننده گواهی برای یکسال صادر می کند که با این گواهینامه می تواند در سامانه، ثبت سفارش نماید.

جناب آقای مهندس مهدی معصومی:

- مدیرعامل محترم شرکت مهندسی توسعه نفت و گاز ایستا درخصوص مشکلات ثبت و تمدید کارت نمایندگی خارجی توضیحاتی بشرح زیر بیان نمودند: متأسفانه موضوع اینگونه نیست و سازمان حمایت از مصرف کننده اذعان دارد که موضوع در حیطه وظایفش نیست و باید با اداره ثبت مراجعه نمود ضمن اینکه اداره ثبت نیز می گوید شرکت خارجی باید در اینجا ثبت شود. ولی اصل موضوع اینست که این کارت زرد در اصطلاح وقتی صادر می شد از این نظر حائز اهمیت بود که شرکت خارجی را متعهد می کرد حتی در بدترین شرایط تحریم گارانتی و خدمات بدهد.

- از طریق کارت زرد ما نمایندگی شرکت انگلیسی را در ایران ثبت کردیم و در پروسه صدور کارت، وزارت صنعت، معدن و تجارت نماینده شرکت انگلیسی را موظف کرد تا تعهد نامه ای را مبنی بر اینکه حتی در شرایط تحریم؛ شرکت انگلیسی موظف است پروژه هایی را که در دست اجرا دارد به اتمام برساند و مستقیم و بدون واسطه کارکنند که شامل گارانتی و تأمین قطعات و خدمات پس از فروش نیز می شود. متأسفانه کارت زرد با اعتبار یکساله صادر می شود و ۷ ماه از اعتبار کارت زرد این شرکت سپری شده، ضمناً مدارکی که ما از طرف انگلیسی اخذ کردیم پنج ساله است. با توجه به اینکه نیمی از کار پروژه باقیمانده است، اگر شرکت انگلیسی از عدم تمدید کارت مطلع شود پروژه را به حالت نیمه کاره رها خواهد کرد. به بیان دیگر وزارت صمت با



عدم تمدید این گواهینامه به خودش ضرر می زند یعنی بجای اینکه از شرکت خارجی تعهد خدمات بگیرد و استفاده کند باعث می شود تا شرکت خارجی از ارائه خدمات سرباز بزند.

- ایشان در ادامه افزودند: اجناسی را که شرکت ما وارد می کند در واقع گارانتی و ارائه خدمات شرکت خارجی براساس تعهدنامه است و از این بابت ما ارزی استفاده نمی کنیم ولی هر بار برای ثبت سفارش به مشکل برمی خوریم و برای ادای توضیحات باید شخصاً به دفتر بازرگانی خارجی مراجعه نمایم.

جناب آقای دکتر نجفی عرب:

- عضو محترم هیأت نمایندگان و رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران نیز در خصوص نمایندگی شرکت های خارجی در ایران بیان داشتند: این مشکل نیز در حوزه صنعت دارو و تجهیزات پزشکی وجود دارد. نمایندگی شرکت های خارجی به دو صورت است: یک گونه؛ شرکت هایی هستند که در واقع دفتر یک شرکت خارجی بحساب می آیند که براساس قانون جذب حمایت از سرمایه گذاری در ایران ثبت می شوند و دفتر و کارمند نیز از خودشان است. یک گونه دیگر نیز به شرکتها و یا اشخاص حقیقی ایرانی نمایندگی می دهند تا در ایران فعالیت کنند. لذا در هر دو مورد باید تشکیلاتی در وزارت صمت یا سازمان دیگری مسئولیت اینگونه شرکتها و افراد را عهده دار باشد.

جناب آقای دکتر کیوانفر:

- مشاور محترم حقوقی مرکز داوری اتاق بازرگانی تهران در خصوص نمایندگی شرکت های خارجی در تهران بیان داشتند: در یک مقطع زمانی؛ وزارت صمت دستوری صادر کرد که کالاهای سرمایه ای برای اینکه اجازه ورود و توزیع در ایران را داشته باشند، شرکت واردکننده باید نمایندگی شرکت تولیدکننده خارجی را داشته باشد و همچنین توانائی ارائه خدمات پس از فروش را در جهت حمایت از مصرف کننده در ایران دارا باشد و سپس براساس دستوری شرکت ایرانی که می خواست کالای خارجی وارد کند ملزم به ارائه مدارکی به سازمان صمت گردید که در این بین دو مدرک مربوط به شرکت خارجی تولیدکننده است؛ یکی قرارداد نمایندگی که نشان دهنده نماینده فروش محصولات شرکت تولیدی خارجی در ایران و دیگری تعهدنامه ای است که در کنسولگری ایران در کشور مربوطه به تأیید رسیده که در آن شرکت خارجی تعهد می کند که قطعات و خدمات مورد نیاز را در اختیار قرار بدهد. که براساس آن شرکت یا شخص ایرانی به سازمان حمایت از مصرف کننده مراجعه کند و تأیید سازمان حمایت را مبنی بر اینکه توانائی ارائه خدمات پس از فروش محصولی که وارد می کند را دارد، از سازمان فوق الذکر بگیرد.



جناب آقای مهندس خوانساری:

- ریاست محترم اتاق بازرگانی تهران با اشاره به ابهامات موجود در این بحث، مقرر نمودند این موضوع توسط مدیریت امور حقوقی اتاق بازرگانی تهران مورد بررسی قرار بگیرد و در صورت لاینحل ماندن؛ موضوع از طریق مراجع مختلف توسط شورای گفتگو پیگیری خواهد شد.

جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان تهران در خصوص تخصیص تسهیلات در سالهای ۹۶ و ۹۷ و نیاز حداقلی در سال ۱۳۹۸ برای ادامه کار و همچنین نیاز به تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز بخش تولید گزارشی را بشرح زیر بیان نمودند (گزارش پیوست):

- علیرغم اینکه در پایان سال ۱۳۹۷ سپرده های بانکی در کشور مبلغ ۲۰ میلیون و ششصد و هفتاد و سه هزار و چهارصد میلیارد ریال بوده، اما تسهیلاتی که در سال ۹۷ داده شده ۷۷۳ هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان است.

- در سال ۱۳۹۵ سهم سرمایه در گردش از تسهیلات پرداختی ۶۴٪ و در سال ۹۶ به ۶۱٪ کاهش پیدا کرده است. یعنی ۲/۳٪ سهم سرمایه در گردش پایین آمده است. در سال ۱۳۹۷ این سهم به ۵۵/۸٪ رسیده یعنی ۸/۲٪ سهم سرمایه در گردش که مهمترین بخش تأمین مالی بنگاهها است کاهش پیدا کرده.

- اهداف دولت: در بخش صنعت از کل تسهیلات داده شده ۴۰٪ به بخش صنعت و معدن باید تخصیص پیدا کند که از این ۴۰٪ در سال ۹۶ به میزان ۳۴٪ حاصل شده و در سال ۹۷ به معادل ۲۷٪ رسیده است که این آمارها نشانگر این است که مبلغ سرمایه در گردش و تسهیلاتی که به بخش صنعت و معدن داده شده در سال ۹۷ نسبت به سال ۹۵ و ۹۶ کاهش چشمگیری داشته که اثرش را در تولید شاهد هستیم و آمار تولید وزارت صمت نشانگر این است که در بسیاری از کالاها با کاهش تولید روبرو بودیم.

- قطعاً در سال ۱۳۹۸ که شرایط سخت تری را سپری می کنیم و تورم نقطه به نقطه خرداد ۱۳۹۸ با رقم ۵۰/۴ درصد حاکی از سختی کار بویژه در بخش تولید است؛ اگر این وضع ادامه پیدا کند، تولید و بالتبع تقاضا در بازار به مخاطره می افتد که باید از سوی بانک مرکزی و بانکهای عامل تدبیری اندیشیده شود.

سرکار خانم خزاعی:

- معاون محترم بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران درخصوص آخرین آمار مربوط به تأمین مالی بنگاهها و ارائه راهکارهای



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

- پیشنهادی اتاق تهران برای رفع چالش های این بخش گزارشی را بشرح زیر ارائه نمودند (گزارش بیوست):
- در این بررسی آماری درمورد تسهیلات پرداختی، چالشها و مسائل عمده ای که بنگاهها با آن مواجه هستند، اقدامات یا تصمیماتی که دولت گرفته است و راهکارهای پیشنهادی از سوی اتاق بازرگانی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است
 - منابع مالی که یک بنگاه امکان دسترسی می تواند داشته باشد از طریق: صاحبان سرمایه و سهامداران، بازار سرمایه، شرکای تجاری و تسهیلات اعتباری بانکها حاصل می گردد.
 - داده های بانک مرکزی نشان می دهد که روند تسهیلات پرداختی طی سالهای ۱۳۹۰-۱۳۹۷ رشد صعودی ۲۶٪ داشته و در فروردین ۹۸ نسبت به فروردین ۹۷ نیز شاهد رشد صعودی ۳۰/۷٪ می باشیم؛ درحالیکه روند حقیقی تسهیلات پرداختی از سال ۱۳۹۵ به بعد نزولی بوده بطوریکه در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال ۱۳۹۵ به میزان ۳/۵ درصد کاهش و سال گذشته نسبت به سال ۹۶ در حدود ۱۶٪ کاهش داشته است. در واقع این رشد نتوانسته پاسخگوی افزایش هزینه های بنگاهها باشد.
 - موضوع مهم دیگری که باید به آن توجه کرد؛ سهم ترکیب مصارف است. در سال ۱۳۹۷ نسبت به سال ۱۳۹۶ سهم سرمایه در گردش از ۶۲٪ به ۵۶٪ کاهش پیدا کرده و این درحالیست که سهم ایجاد و توسعه در این بازه زمانی با رشد همراه بوده است. همچنین سهم مسکن و ساختمان و بازرگانی از تسهیلات پرداختی در سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ رشد داشته ولی سهم بخش صنعت و معدن و خدمات کاهش یافته است.
 - نسبت مانده تسهیلات به سپرده ها بعد از کسر سپرده قانونی؛ در یک شرایط نرمال اقتصادی قاعدتاً باید در حدود ۸۵٪ باشد (یعنی تا چه حد از سپرده هایی که در سیستم بانکی موجود است برای تسهیلات استفاده می شود) که متأسفانه روند نزولی داشته است.
 - چند نسبت در اقتصاد جهان استفاده میشود که عبارتند از: نسبت مانده تسهیلات به GDP و روند نسبت تسهیلات به GDP. گاهی این نسبت برای برخی از کشورها گاهی به ۱۰۰٪ می رسد یعنی صد درصد GDP را تسهیلات پرداختی می دهد. حال با توجه به اینکه متوسط جهانی نسبت اعتبارات پرداختی به بخش خصوصی به تولید ناخالص داخلی برخی کشورها (خاورمیانه و شمال آفریقا) در سال ۲۰۱۷ میلادی معادل ۱۰۵ درصد بوده است، این نسبت در کشورهای با درآمد متوسط به بالا ۱۱۸٪ بوده (ایران نیز جزو این گروه می باشد) ولی این نسبت از سال ۱۳۹۵ به بعد نزولی بوده و طی سال ۹۷ به ۳۲٪ رسیده است.
 - طبق منابع آماری بانک جهانی، نسبت اعتبارات پرداختی به بخش خصوصی به GDP برخی کشورها در سال ۲۰۱۷ در کشورهای ژاپن، چین و جمهوری کره به ترتیب معادل ۱۶۹، ۱۵۶ و ۱۴۵ درصد است که این نسبت در ایران ۴۰/۸ درصد گزارش شده است.
 - سهم هر بخش از کل تسهیلات پرداختی نسبت به میزان ارزش افزوده کل اقتصاد، در بخش های مسکن و ساختمان و خدمات از



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

تسهیلات بیشتری برخوردار بوده ولی در بخش صنعت و معدن تسهیلات کمتری داده شده ضمن اینکه گروه صنعت و معدن شامل بخش تأمین آب، برق و گاز طبیعی نیز می باشد.

- وضعیت تسهیلات پرداختی بانکی در کشور طی سالهای ۱۳۹۵ تا ۹۷: متوسط رشد سالانه در این بازه زمانی از نظر تعداد فقره تسهیلات ۶٪، از نظر ارزش تسهیلات ۱۸/۷٪ و میانگین تسهیلات برای هر فقره حدود ۱۲٪ رشد داشته. عدم تقارن بین مبلغ و تعداد تسهیلات؛ به رغم رشد مبلغ تسهیلات بیانگر آن است که تعداد تسهیلات متناسب با ارزش، افزایش نداشته است.

- در طی سالهای ۹۵ تا ۹۷ بدترین وضعیت را برای تأمین مالی در مورد بنگاههای کوچک و متوسط مشاهده می کنیم و علیرغم آنکه هر ساله هدفگذاری برای تأمین مالی این بنگاهها بر مبنای ۳۰ هزار میلیارد تومان می باشد ولی سهم بنگاههای کوچک و متوسط از تسهیلات بانکی کمتر شده است. بطوریکه در سال ۹۷ حدود ۲۳ هزار بنگاه به ارزش تسهیلات ۱۸/۹ هزار میلیارد تومان و سهم از کل تسهیلات پرداختی بانکیها ۲/۴ درصد تعلق گرفته که میانگین تسهیلات اعطایی به هر بنگاه در این بازه زمانی معادل ۸۱۱ میلیون تومان بوده که نسبت به هدف ۳۰ هزار میلیارد تومان فقط ۶۳٪ محقق شده که این رقم اسمی است و ظاهراً افزایش نشان می دهد و اگر واقعی شود رشد منفی خواهد بود.

- شاخصی بنام شاخص قیمت تولیدکننده وجود دارد که در واقع قیمت تمام شده را بررسی می کند. با توجه به نرخ تورم در سال ۹۷ (به قیمت پایه سال ۱۳۹۵) که ۲۶٪ بوده شاخص قیمت تولیدکننده ۴۷٪ رشد داشته زیرا اجازه افزایش قیمت به واحد تولیدکننده داده نشده و شاخص بدترین رشد قیمت مربوط به بخش صنعت بوده که ۶۵٪ رشد در هزینه ها اتفاق افتاده است.

- یکی از شاخص های رقابت پذیری جهانی، شاخصی است به نام شاخص نظام مالی هر کشور که در این شاخص یک زیر شاخصی بنام تأمین مالی صنایع کوچک و متوسط وجود دارد؛ که کشور ما در رده های بین المللی وضعیت نامطلوبی را با رتبه ۱۲۷ دارا می باشد.

- **عمده چالش ها و مشکلات شامل:** افزایش هزینه های بنگاه ناشی از تورم داخلی، عدم انجام تبادلات مالی و تجاری، افزایش بروکراسی در ادارات دولتی، رشد حداقل دو برابری قیمت کالاهای واسطه ای مورد نیاز در بورس کالا، قیمت گذاری دستوری و عدم امکان جبران افزایش هزینه ها و قیمت تمام شده در قیمت نهایی فروش کالا، افزایش نرخ ارز، افزایش هزینه های انبارداری و ماندگاری بالای کالا در گمرکات و هزینه های بالای حمل و نقل، محدودیت منابع ارزی و عدم امکان تأمین ارز مورد نیاز برای واردات اقلام واسطه ای، عدم اختیار استفاده از منابع ارزی خود بنگاه، تشدید فشارها و سخت گیری های سازمان امور مالیاتی و تأمین اجتماعی برای دریافت مطالبات غیر منطقی و عدم اجرای مصوبات، الزام به پرداخت برخی عوارض مربوط به سالهای قبل



از جمله یک درصد فروش معادن بدلیل کسری بودجه، افزایش سهم هزینه مالی در قیمت تمام شده بنگاهها و عدم امکان تأمین مالی از طریق بازار سرمایه و عدم اختیار بنگاه برای تعدیل هزینه ها

اقداماتی که انجام شده:

الف- تصویب پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان در قالب تبصره ۱۸ لایحه بودجه از محل صندوق توسعه ملی و ۱۰ هزار میلیارد تومان از منابع داخلی بانک ها برای رونق تولید به واحدهای کوچک و متوسط تولیدی.

ب- اصلاح بخشنامه تأمین مالی بنگاههای کوچک و متوسط بانک مرکزی که براساس ماده ۵ دستورالعمل اصلاحی، بانکها و مؤسسات اعتباری موظفند با تسهیلات یا موارد امهال مصوب در کارگروه تسهیل حداکثر ظرف مدت یک ماه موافقت کنند یا دلایل مخالفت خود را همراه مستندات مربوط به هیأت خبرگان موضوع ماده (۶۲) قانون الحاق موادی به قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور ارجاع کنند.

ج- طرح "تأمین مالی مولد" بانک مرکزی که با کمترین نیاز به انبساط اعتباری و اثر تورمی، نیاز زنجیره تولید صنعت به سرمایه در گردش پاسخ داده شود و از انحراف منابع به سمت فعالیت های غیر مولد بخوبی ممانعت شود.

به منظور ترمیم شکاف ایجاد شده در تسهیلات پرداختی به بنگاهها؛ پیشنهاداتی از سوی اتاق بازرگانی ارائه شده است:

مثبت شدن رشد حقیقی تسهیلات پرداختی، ارائه تصویر شفاف از وضعیت تسهیلات پرداختی و مطالبات غیرجاری به تفکیک رشته فعالیت ها، مالکیت و اندازه بنگاه، ساماندهی نرخ ارز و حذف ارز ترجیحی و استفاده از اختیار موضوع تبصره ۷ قانون بودجه ۱۳۹۸ برای اختصاص یارانه نقدی، کاهش شکاف بین نرخ ارز نیمایی و سنا به حداکثر ۳ درصد، نظارت دقیق بر عملیات بازار بورس کالا از حیث عرضه متناسب با تقاضا، عدم دریافت مالیات بر ارزش افزوده قبل از تسویه کامل بنگاه با مشتریان، الزام سازمان تأمین اجتماعی برای اجرای مصوبات قبلی، حذف کنترل دستوری قیمت برای کالاهایی که ارز ترجیحی، دریافت نمی کنند، رفع محدودیت استفاده از ارز صادراتی برای واردات اقلام مورد نیاز، جلوگیری از افزایش غیرمنطقی قیمت دستگاههای دولتی برای خدمات ارائه شده به بخش خصوصی، الزام ارائه گزارش توسط فرابورس و سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی در رابطه با عدم عملیاتی شدن تأمین مالی بنگاههای کوچک و متوسط از طریق بازار سرمایه، تعیین تکلیف نهایی وضعیت دارایی های مسموم بانک ها موضوع ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی و ارائه گزارش توسط بانک مرکزی در مورد آخرین وضعیت رتبه بندی اعتباری بنگاهها توسط مراکز ذیربط.



جناب آقای محمدحسین اینانلو:

- معاون محترم اداره اعتبارات بانک مرکزی توضیحاتی درباره وضعیت تسهیلات پرداختی به بنگاهها بشرح زیر ارائه دادند:
- مهم ترین دغدغه بانک مرکزی و سیستم بانکی طی چندسال اخیر و خصوصا امسال؛ تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز واحدهای تولیدی و تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و سایر مصارف بوده است. با توجه به شرایط تحریم و مسائل اقتصادی کشور بانکها تحت فشار هستند. تسهیلات پرداختی به بخش های اقتصادی براساس اطلاعات جمع آوری شده از بانکها در سال ۱۳۹۷ به میزان ۷۷۴ هزار میلیارد تومان بوده که در مقایسه با سال ۹۶ به میزان ۲۶٪ افزایش داشته است. که از این مقدار تسهیلات پرداختی؛ مبلغ ۲۰۹ هزار میلیارد تومان به بخش صنعت و معدن پرداخت شده که نسبت به سال ۱۳۹۶ به میزان ۲۰٪ افزایش داشته است.
- تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی در سال ۹۷ به میزان ۴۳۲ هزار میلیارد تومان یعنی معادل ۵۵/۸٪ کل تسهیلات پرداختی بوده که در مقایسه با سال ۹۶ به میزان ۱۴٪ افزایش داشته است. تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در سال ۹۷ معادل ۱۶۴ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به سال ۹۶ افزایش داشته است. و از کل مبلغ ۲۰۹ هزار میلیارد تومان پرداختی بانکها به بخش صنعت و معدن کشور در سال ۹۷ معادل ۷۸٪ آن در قالب سرمایه در گردش بوده است.
- هنوز آمار سه ماهه سال ۹۸ نهایی نشده ولی طی دوماهه امسال میزان تسهیلات پرداختی بانکها به بخش های مختلف اقتصادی رقمی معادل ۹۲ هزار میلیارد تومان بوده است و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۳۴ درصدی داشته و طی این مدت، بخش صنعت و معدن کشور ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی دریافت کرده است که نسبت به دو ماهه سال ۹۸ معادل ۴۱٪ افزایش نشان می دهد.
- موضوع اعطای تسهیلات به بنگاههای کوچک و متوسط از سال ۱۳۹۵ شروع شده و با توجه به آمارهای سامانه هماهنگ در وزارت صمت در سال ۱۳۹۵ تعداد ۲۴ هزار و ۳۲ فقره تسهیلات معادل ۱۶۸ هزار و ۷۵ میلیارد ریال، در سال ۱۳۹۶ تعداد ۲۸ هزار فقره تسهیلات معادل ۱۹۵ هزار و ۲۸۲ میلیارد ریال، در سال ۱۳۹۷ تعداد ۲۳ هزار و ۳۲۸ فقره تسهیلات معادل ۱۸۹ هزار و ۲۶۲ میلیارد ریال پرداخت شده است.
- طبق هدفگذاری بانک مرکزی مقرر شده که در سال جاری ۶۵٪ تسهیلات بانکها به بخش سرمایه در گردش مورد نیاز بنگاهها تخصیص پیدا کند.



جناب آقای محسن قبادی :

- نماینده محترم بانک ملی در خصوص بند الف تبصره ۱۸ لایحه بودجه گفتند: دستورالعمل اعطای تسهیلات برای تأمین سرمایه در گردش به واحدهای کوچک و متوسط جدیداً توسط بانک مرکزی به بانکها ابلاغ شده است.

جناب آقای دکتر ملک لو:

- مشاور محترم دبیرکل اتاق بازرگانی تهران در حوزه مالی و بانکی در خصوص نیاز بنگاهها به تأمین سرمایه در گردش بیان داشتند: اتفاقاتی که در حوزه شرایط ارزی سال گذشته بوجود آمد باعث شد بسیاری از بنگاهها کسری نقدینگی مربوط به تسویه تعهدات ارزی خود را از طریق منابع ریالی جبران کنند و این مسئله بانکها را دچار چالش کرد. تأمین تسهیلات ارزی از طریق منابع ریالی طبق بخشنامه ها و دستورالعمل های بانکی ممنوع بوده و بخشنامه های بانکی چنین اجازه ای را نمی دهند لذا بنگاهها ناچار شدند که قدرت نقدینگی خود را به بازار ارز انتقال بدهند. در واقع این کسری نقدینگی در بازار ارز باعث شد که قسمتی از وجوه و تأمین مالی سرمایه در گردش بانکها به این سمت منحرف شود.

جناب آقای دکتر نجفی عرب:

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران؛ عدم پرداخت بدهی دولت به شرکتها را بعنوان یکی دیگر از مشکلات کم شدن نقدینگی بنگاههای اقتصادی نام بردند و در این رابطه بیان داشتند: برای مثال دولت حدود ۷-۸ هزار میلیارد تومان به فعالان حوزه دارو و تجهیزات پزشکی بدهکار است ضمن اینکه دوره بازگشت منابع در بنگاهها بعضاً به ۳۴۰ تا ۳۵۰ روز رسیده است.

- نکته بعدی اینست که قبلاً بسیاری از معاملات مالی در حوزه ارزی بصورت L.C انجام می شد ولی بعد از تحریم ها بطور کلی L.C از بین رفته و باید بصورت نقدی عمل کرد.

- رئیس محترم کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران در ادامه افزودند: بسیاری از بنگاههای کوچک و متوسط متأسفانه ترازنامه هایشان زیان ده نشان میدهد و بهمین سبب منابع ریالی به آنها تعلق نمی گیرد و در واقع دچار یک لوپ بسته شده اند.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان تهران در خصوص گزارش ارائه شده بیان داشتند: آنچه که آمارها نشان می دهد رشد بخش حقیقی تسهیلات بانکی منفی است و بنظر می آید که اگر بنگاهها بخواهند به کار خود ادامه بدهند باید تسهیلات افزایش پیدا کند در حالیکه رشد حقیقی منفی است. لذا پیشنهاد می شود این گزارش را با اشاره به منفی بودن رشد حقیقی به همراه



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

مشکلات بطور خلاصه طی نامه ای بعنوان ریاست محترم جمهور و وزیر محترم اقتصاد و دارایی ارسال شود.

سرکار خانم دکتر دهنادی:

- مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان تهران درخصوص اعطای تسهیلات برای حمایت از مؤسسات تولیدی کوچک و متوسط بیان داشتند: در جلسه ای که اخیراً با شورای هماهنگی بانکها تشکیل گردید؛ بانک ملی ظرفیت ها و پتانسیل های خود را در جهت حمایت این واحدها اعلام نمود که در این راستا مقرر شد ما بعنوان کاتالیزور بین اصناف و بانک ملی پیوندی برقرار کنیم. به زعم خود بانک ملی پیشنهاد ایجاد L.C. داخلی مطرح گردید.

جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان تهران درخصوص تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معدن و تولید در سال ۱۳۹۷ بیان داشتند:

* همانطوریکه ملاحظه می شود مبلغ تخصیصی به صنعت و معدن (تولید) متأسفانه ۱۳٪ از اهداف دور شده است و این درحالیست که تورم در بخش صنعت در سال ۱۳۹۷ بمیزان ۶۴/۶٪ با رشد ۸۹ درصدی و تورم نقطه به نقطه کل کشور ۴۷/۵ گزارش شده است.

جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان درخصوص مشکل شرکت تجارت سبز روشن گزارشی را بشرح زیر قرائت نمودند:
(۱) نامه شماره ۱۹۷/ص ک م / ۹۴-۱۳۹۴/۳/۲۷ از سوی وزارت نفت؛ مشاور محترم وزیر و نماینده ویژه درخصوص صادرات کالا و خدمات مهندسی، آقای محمدتقی امانپور به مدیر عامل شرکت تجارت سبز روشن با موضوع: اعلام زمان برگزاری نمایشگاه و دعوت به حضور در نمایشگاه تخصصی جمهوری اسلامی ایران با عنوان ایران پژوه در تاریخ ۲۸ تا ۳۰ مردادماه ۱۳۹۴ و همچنین هماهنگی با رابطین شرکت در ترکمنستان جهت پیگیری و تنظیم وقت مذاکره با کارشناسان و مدیران مربوطه برای پیشنهادات و پروژه های آتی شرکت.

(۲) نامه شماره ۱۴۹/۱۳۹۳-۱۳۹۳/۱۲/۲۶ شرکت تجارت سبز روشن به نماینده وزیر محترم نفت در امور تهاتر گاز ترکمنستان با عنوان درخواست تأمین مالی از محل تهاتر گاز بمبلغ ۶۰۲۵۱۲۵۵ دلار با عنوان جدول ۸ پروژه فنی و خدمات مهندسی در دست اقدام و قید اینکه کالای این پروژه ها باید تا پایان سال ۲۰۱۵ میلادی تحویل گردد.



دستور جناب امانپور به مدیرعامل شرکت محترم بازرگانی گاز در هاشم نامه مبنی بر صدور اعلامیه تأمین مالی در سقف درخواستی صادر شده است.

۳) ضمانتنامه پرداخت صادره برای شرکت مذکور به شماره ۱۰۳۸/۱۰۰۰۰/۱۴۰۱-G-۲۰۱۵/۴/۸ مطابق با ۱۳۹۴/۱/۱۹ برای ۶۱۰۰۰۰۰۰۰ دلار توسط شرکت بازرگانی گاز ایران با مدیریت جناب آقای براتی بصورت یکساله از تاریخ صدور.

۴) شرکت تجارت سبز روشن حسب نامه شماره ۳۱۱۴۷-۱۹۵ مورخ ۱۳۹۵/۶/۷ یعنی پس از گذشت یکسال و ۵ ماه از تاریخ صدور "گارانتی پرداخت" مجدداً درخواست تمدید تأمین مالی از محل تهاتر گاز ترکمنستان را از نماینده وزیر نفت در امور تهاتر گاز ترکمنستان برای همان پروژه های قبلی می نماید. که جناب آقای امانپور دستور تمدید را در هاشم نامه بتاريخ ۱۳۹۵/۶/۸ صادر میکند.

۵) مکرراً طی نامه های مورخ ۹۵/۶/۲۳ و ۹۵/۷/۱۱ درخواست این تمدید پیگیری میشود.

۶) در تاریخ ۱۳۹۵/۷/۱۱ نیز شرکت بازرگانی تجارت سبز روشن تعهد میکند که کلیه کالاها صادره از ایران تولید داخلی ایران و اسناد مثبت را پس از صدور کالا در اختیار شرکت ملی گاز قرار دهد، در غیر این صورت شرکت بازرگانی گاز ایران می تواند از پرداخت وجه خودداری نماید.

۷) در تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۷ طی نامه شماره ۳۲۰۳-۹۵ با قید علت تأخیر در انجام کار بعنوان ریاست محترم سازمان توسعه تجارت ایران و ارائه اسناد ارسال ۱۵٪ از کالاها بمبلغ حدود ۱۰ میلیون یورو طی ۵ زونکن مجدداً تقاضای تمدید P.G. را مینماید و پیگیری های لازم از سوی سازمان توسعه تجارت و مکاتبه با شرکت بازرگانی گاز ایران صورت می پذیرد.

۸) در تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۲۳ شرکت بازرگانی گاز ایران خطاب به شرکت تجارت سبز؛ ابطال تعهدنامه تضمین پرداخت را ابلاغ و از درجه اعتبار ساقط مینماید.

دلیل ابرازی: حدوث تغییرات در ساز و کار پرداخت دیون شرکت بازرگانی گاز ایران در قالب تهاتر

و در نامه ادامه میدهد که شرکت بازرگانی گاز ایران هیچگونه تعهدی در خصوص پرداخت ثمن قرارداد یا قراردادهای احتمالی منعقد که بعد از تاریخ این نامه به امضاء برسد نخواهد داشت و شرکت بازرگانی تجارت سبز را به عرف های رایج در تجارت بین الملل راهنمایی مینماید.

ضمناً در خاتمه اعلام میدارند که شرکت تجارت سبز باید قراردادهای قطعی شده در طول دوره اعتبار تعهدنامه را ظرف یک هفته از تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۲۳ به شرکت بازرگانی گاز ایران ارائه تا مورد بررسی قرارگیرد.



۹) در تاریخ ۱۳۹۶/۶/۲۱ و در پی جلسات متعدد برگزار شده در سازمان توسعه تجارت طی نامه شماره ۳۳۵۵-۹۶ بعنوان معاون محترم وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران اعلام میدارد:

الف- کلیه اقلام صادراتی ساخت داخل بوده و صادرات قبل از تاریخ ابطال ضمانتنامه انجام پذیرفته است.

ب- کلیه اسناد صادراتی و اصالت ضمانتنامه از سوی آقای مهندس بابازاده و جناب آقای اسماعیل زاده دبیر کارگروه تهاتر ترکمنستان و همچنین در نشست با جناب آقای قیطاسی تأیید گردیده است.

۱۰) شرکت ملی گاز ایران در تاریخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۳ طی نامه ای به شرکت تجارت سبز اعلام میدارد که اعتبار ضمانتنامه تعهد پرداخت صادره منقضی گردیده و شرکت ملی گاز ایران تا حل و فصل مسائل فیما بین امکان پرداخت صورتحساب های مربوطه را ندارد.

۱۱) پیگیری های مستمر شرکت تجارت سبز تا این تاریخ صورت میگیرد و شرکت بازرگانی گاز ایران در چند روز قبل (۱۳۹۸/۴/۱۹) بعد از تشکیل جلسه کارگروه تخصصی ذیل شورای گفتگو، طی نامه ای اعلام میدارد که گارانتی صادره منقضی شده و چون شرکت تجارت سبز در زمان اعتبار "گارانتی پرداخت هیچگونه قرارداد یا دستور پرداختی از طرف ترکمنی به شرکت بازرگانی گاز تحویل نداده است لذا با توجه به طرح دعوای طرف ترکمنی در داوری بین المللی امکان تمدید گارانتی و پرداخت به شرکت مذکور وجود ندارد.

جناب آقای مهندس یکتا:

- مدیرعامل محترم شرکت تجارت سبز روشن باینکه اینجانب قریب به ۲۲ سال با کشور ترکمنستان فعالیت تجاری داشته و سالانه حدود یک و نیم میلیارد دلار از تولیدات بنگاههای کوچک و متوسط کشور را به ترکمنستان صادر کرده ام. پس از تهاتر گاز و به امضا رسیدن قرارداد بین ایران و ترکمنستان به دعوت شرکت ملی گاز ایران و تشویق وزارت نفت، جهت حمایت از تولیدات ساخت داخل و گسترش صادرات پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری که از دستورالعمل جدی در اقتصاد مقاومتی می باشد با دریافت ضمانتنامه پرداخت و با عقد قرارداد جدید فروش، صادرات خود را گسترش داده اما پس از انعقاد قراردادی به مبلغ ۶۰/۲۵۱/۲۵۵ یورو با شرکت های خارجی، صادرات کالای ساخت داخل از محل قرارداد منعقد به مبلغ ۱۰/۸۱۶/۰۲۳ یورو را طی تشریفات صادراتی برای طرف ترکمنی ارسال که پس از تأیید آنها تمامی مدارک و مستندات به همراه تعهدنامه کتبی صددرصد ایرانی بودن کالای صادراتی تحویل شرکت بازرگانی گاز ایران گردید و پس از بررسی مورد تأیید قرار گرفت. اما علیرغم همه مستندات ارائه شده شرکت بازرگانی گاز بدون اطلاع قبلی ضمانت نامه پرداخت فوق الذکر را ابطال و تعهدات را



یکطرفه فسخ نموده و پاسخگو نمی باشد. این موضوع موجب شده تا طرف ترکمنی نیز بدهی خود را بابت دریافت کالاهای دریافتی مشروط به تمدید گواهینامه ضمانت پرداخت نماید و از پرداخت بدهی خود سرباز بزند. لذا این رفتار غیرحرفه ای شرکت بازرگانی گاز ایران شرکت را با چالش بزرگ مالی مواجه کرده و بدلیل بدهی به تولیدکنندگان و سود بانکی تسهیلات دریافتی برای خرید کالاهای صادراتی شرکت در شرف ورشکستگی قرار گرفته است.

جناب آقای دکتر کیوانفر:

- مشاور محترم حقوقی مرکز داوری اتاق بازرگانی تهران درخصوص مشکل مطروحه شرکت تجارت سبز روشن بیان داشتند:
- در یک مقطعی دولت ایران بابت گازی که از ترکمنستان تحویل می گرفته باید به دولت ترکمنستان پول پرداخت می کرده که بعد از مذاکره؛ به نفع تولیدکنندگان و سرمایه گذاران ایرانی با ترکمنستان مذاکره کردند و قرار شد بجای پرداخت وجه گاز دریافتی کشور ترکمنستان با تولیدکنندگان و یا صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی قرارداد ببندد ولی وجه آنرا در ازای دریافت گاز از ترکمنستان ایران پرداخت کند.
- شرکت تجارت سبز نیز از این طرح بنا به دعوت شرکت نفت از این طرح استفاده کرده و براساس گفتگوی دولت ایران با ترکمنستان برای تولیدکنندگان ایرانی ضمانت نامه پرداختی صادر کرده است، که در آن به طرف ترکمنی تأییدیه پرداخت وجه کالای صادراتی به آن کشور را در ازای بدهی وجه گاز دریافتی نموده است.
- این ضمانت نامه در تاریخ ۲۰۱۵/۰۴/۰۸ صادرشده با اعتبار یکساله. کالاهای تحویلی از سوی شرکت مذکور از تاریخ یکسال تجاوز می کند ولی نکته اصلی این است که شرکت بازرگانی گاز ایران، نامه ای صادر می کند که چندین ماه بعد از انقضای ضمانت نامه است و در نامه قیدشده است؛ قراردادهایی که بعد از تاریخ این نامه باشد مشمول گارانتی پرداخت نمی باشد. حال آنکه مدارک صادرات کالای شرکت تجارت سبز نشان می دهد که قبل از تاریخ نامه مذکور صورت گرفته و قاعدتاً شرکت بازرگانی گاز باید پول شرکت را پرداخت کند زیرا از ابتدا بنا بوده که شرکت بازرگانی گاز پول را پرداخت کند نه طرف ترکمنی. لذا پیشنهاد می شود مدارک شرکت تجارت سبز مورد بررسی دقیق قرار بگیرد تا مشخص شود که آیا کالایی را که شرکت صادر کرده قبل از تاریخ نامه شرکت بازرگانی گاز بوده است یا خیر. که در صورت اثبات شرکت بازرگانی گاز موظف به پرداخت خواهد بود.



جناب آقای مهندس خوانساری:

- ریاست محترم اتاق بازرگانی تهران مقرر کردند تا مدارک شرکت تجارت سبز روشن توسط مشاورین محترم حقوقی اتاق بازرگانی تهران مورد بررسی دقیق گرار بگیرد و در صورت اثبات ادعای مدیرعامل شرکت مذکور، موضوع طی نامه ای بعنوان سرکار خانم جنیدی مشاور حقوقی محترم رئیس جمهور ارسال گردد.

سرکار خانم دکتر دهنادی:

- مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان پیرامون آخرین تصمیمات مربوط به واگذاری زمین در اراضی هوشنگ آباد و عزیز آباد جهت دفن زباله های صنعتی گفتند: طبق قانون وزارت اقتصاد و دارایی درخصوص واگذاری اراضی نقش دبیرخانه دارد و باید از سازمان محیط زیست، ثبت اسناد، وزارت راه و شهرسازی و اداره کل مناطق طبیعی استعلام کند و اخیراً سازمان اداره استخدامی نیز به این لیست اضافه شده است. لذا مکاتبات لازم برای رفع این مشکل با دستگاههای مربوطه انجام شده و به رغم پیگیری های متعدد و موافقت های اخذشده از اداره کل محیط زیست استان تهران، تا کنون از اداره کل منابع طبیعی استان تهران همچنان پاسخی دریافت نشده است.

جناب آقای دکتر انوشیروان محسنی بندپی:

- استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان در جلسه؛ طی تماس تلفنی با دکتر عیسی کلانتری رئیس محترم سازمان حفاظت محیط زیست کشور، از آخرین وضعیت تصمیمات برای انتقال زمین در اراضی هوشنگ آباد و عزیز آباد را برای دفن پسماندهای صنعتی جویا شدند که در این رابطه دکتر کلانتری از موافقت تمامی دستگاههای مرتبط برای حل این مشکل خبر دادند و اعلام نمودند که در حال حاضر اجرای پروژه پاکسازی، معطل موافقت سازمان منابع طبیعی است.

- استاندار محترم استان در ادامه افزودند: دستورات لازم برای اجرای سریع تر این طرح ابلاغ خواهد شد و به محض ورود ماشین آلات شهرداری تهران برای انتقال و دفن پسماندهای صنعتی، عوارض یک درصدی واحدهای تولیدی مستقر در شهرک های صنعتی حذف خواهد شد.

- رئیس محترم شورای گفتگو درخصوص ارسال نامه ای از سوی سازمان محیط زیست استان به جناب آقای دکتر کلانتری مبنی بر حذف محدودیت شعاع ۱۲۰ کیلومتری گفتند: در این نامه که بر مبنای استدلال و منطق و نقطه نظرات کارشناسی تهیه شده از نصب دستگاههایی با تکنولوژی جدید و افزایش ظرفیت نامبرده شده است.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان مقرر فرمودند تا سرکار خانم دکتر دهنادی سریعاً تا حصول نتیجه پیگیری نمایند.

جناب آقای مهندس رضایی ثمرین:

- رئیس محترم بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران درخصوص وضعیت صادرات و واردات استان طی سه ماهه سال ۱۳۹۸ گزارشی به شرح زیر قرائت نمودند (بپیوست):

- واردات در سه ماهه سال ۹۸ یعنی از ۹۸/۱/۱ الی ۹۸/۴/۹ به میزان وزن خالص ۸/۸ میلیون تن و به ارزش ۱۰/۳ میلیارد دلار شاهد رشد وزنی ۰.۵٪ و کاهش رشد ارزشی -۹٪ بوده ایم.

- صادرات در سه ماهه سال ۹۸ در همان بازه زمانی، به میزان وزن خالص ۴۰/۳ میلیون تن و به ارزش ۱۱/۵ میلیارد دلار شاهد رشد وزنی ۴.۴٪ و کاهش رشد ارزشی -۱٪ بوده ایم.

- طی این مدت میزان ثبت سفارش در حدود ۳ میلیارد دلار بوده و تأمین ارز ۴۲۰۰ تومانی به میزان ۱/۷۵۰/۲۴۶ دلار، ارزش نیمایی به میزان ۸۵/۲۲۶ دلار بوده و حدود ۷ هزار تن کالا از گمرکات کشور ترخیص شده است.

- در حوزه ثبت سفارشات در استان از تاریخ ۹۷/۹/۲۵ الی ۹۸/۴/۲۵ مجموعاً نزدیک به ۲۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو ثبت سفارش در استان تهران به ثبت رسیده که از این میزان ۶۹ درصد پرونده ها تأیید و ۲۶ درصد آن رد شده است. که از نظر ارزش ۱۴ میلیارد و ۸۵۰ میلیون یورو تأیید و ۱ میلیارد یورو ثبت نهایی نشده و در دست بررسی و ۵ میلیارد و هفتصد میلیون یورو دارای شرایط نبوده است. از لحاظ تعداد پرونده ها ۵۸ هزار پرونده بدست ما رسید که ۵۵ هزار پرونده کارشناسی شده است. زمان بررسی و پاسخگویی پرونده ها در استان تهران در هفته گذشته رتبه اول را در بین استانها کسب کرده و میانگین زمان صدور مجوز طی مورخ ۹۸/۴/۱۹ تا ۹۸/۴/۲۵ در استان تهران یک روزه بوده است.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق بازرگان، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در پایان جلسه؛ از همکاری اتاق بازرگانی تهران با شهرداری منطقه ۱۲ تهران و همچنین آقای دکتر نبی کارآفرین بخش خصوصی در استان خراسان رضوی صحبت کردن و بیان داشتند: برای اجرای پروژه مشترک حمایت از کودکان کار، در نشست بعدی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران گزارشی از اجرای این پروژه مشترک در دستور جلسه قرار خواهد گرفت.



مصوبات پنجاه و نهمین جلسه شورای گفتگوی استان تهران:

همانگ کننده	ماهیت مصوبات		شرح مصوبات	ردیف
	استانی	ملی		
مدیریت محترم امور حقوقی اتاق بازرگانی تهران شرکت ایستا دبیرخانه شورای گفتگوی استان	*	*	درخصوص تمدید کارت زرد شرکت مهندسی توسعه نفت و گاز ایستا، مقرر گردید مشکل یادشده در مدیریت امور حقوقی اتاق بازرگانی تهران مورد بررسی قرارگیرد و در صورت لاینحل ماندن از طریق مراجع مختلف توسط شورای گفتگو پیگیری شود.	۱
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران دبیرخانه شورای گفتگوی استان	*	*	با توجه به منفی بودن رشد حقیقی تسهیلات پرداختی بانکها و ایجاد مشکلات موجود پیش رو در بخش تولید و پیشگیری از روند موجود در سیاست های تأمین مالی بنگاههای اقتصادی مقرر گردید، گزارش رشد حقیقی تسهیلات بهمراه مشکلات بنگاههای اقتصادی بویژه تولید؛ بصورت گزارش کوتاه با قید هریک از سرفصل ها، طی نامه ای بعنوان ریاست محترم جمهور و وزیر محترم امور اقتصادی و دارائی ارسال شود.	۲
سرکار خانم دکتر دهنادی	*		مقرر شد سرکار خانم دکتر دهنادی مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارائی استان تهران گزارشی از روند اعطای تسهیلات برای حمایت از مؤسسات تولیدی کوچک و متوسط از شورای هماهنگی بانکها به دبیرخانه شورای گفتگو ارائه فرمایند.	۳



همانگ کننده	ماهیت مصوبات		شرح مصوبات	ردیف
	استانی	ملی		
مدیریت حقوقی اتاق بازرگانی تهران مرکز داوری اتاق بازرگانی تهران مدیرعامل شرکت تجارت سبز روشن دبیرخانه شورای گفتگوی استان	*	*	درخصوص شکایت شرکت تجارت سبز روشن، مقرر شد موضوع در مدیریت محترم حقوقی اتاق بازرگانی تهران با حضور مدیرعامل شرکت یادشده و همچنین مرکز داوری اتاق تهران مورد بررسی قرارگیرد و در صورت اثبات ادعای مدیرعامل شرکت تجارت سبز روشن موضوع طی نامه ای بعنوان سرکار خانم جنیدی مشاور حقوقی محترم رئیس جمهور ارسال گردد.	۴
استاندار محترم اداره کل امور اقتصادی و دارایی مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی چرمشهر دبیرخانه شورای گفتگو	*		درخصوص انتقال پسماند دپوشده در شهرک صنعتی چرمشهر، مقرر شد استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی استان؛ جهت رفع مشکل واگذاری زمین در اراضی هوشنگ آباد و عزیز آباد دستورات لازم را صادر و سرکار خانم دکتر دهنادی مشاور محترم وزیر و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان تا حصول نتیجه پیگیری نمایند.	۵
شهرداری منطقه ۱۲ جناب آقای دکتر نبی کارآفرین بخش خصوصی مدیریت محترم تشکل های اتاق بازرگانی تهران دبیرخانه شورای گفتگوی استان	*	*	مقرر شد در جلسه آتی شورای گفتگوی استان، گزارش اجرائی پروژه مشترک حمایت از کودکان کار در دستور کار شورای گفتگو قرارگیرد.	۶